MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 12, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
108/2020-IFRS, de 28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 292, de 11 de dezembro de 2019.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a
Comissão Especial para Compra de Alimentos da Agricultura Familiar (CECAAF), responsável
pelo planejamento e condução dos processos de Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar:

I - RAFAEL KIRCHHOF FERRET, Diretor de Administração do IFRS - Campus
Farroupilha;

II - MARCOS ANTONIO PECCIN JUNIOR, Coordenador de Compras e Licitações do
Campus Farroupilha;

III - LUANA LAZZARI, servidora localizada na Coordenadoria de Compras e
Licitações do Campus Farroupilha;

IV - RENATA ROMANZINI CIELLO, servidora localizada no Setor de Contratos do
Campus Farroupilha;

V - ANA CAMILA PIAIA, servidora representante da Direção de Ensino do Campus
Farroupilha;

VI – KETLIN CONSTANTE, servidora localizada no Setor de Almoxarifado do
Campus Farroupilha; e

VII - MAIARA BETTANIN, Nutricionista do IFRS, lotada no Campus Bento
Gonçalves deste Instituto (membra convidada).

Art. 3º Os trabalhos desta Comissão serão presididos pelo Diretor de
Administração do Campus Farroupilha, RAFAEL KIRCHHOF FERRET, o qual terá como suplente o
Coordenador de Compras e Licitações deste Campus, MARCOS ANTONIO PECCIN JUNIOR, bem
como secretariado pela servidora LUANA LAZZARI.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RAFAEL KIRCHHOF FERRET
Diretor-geral Substituto

		2022-02-02T11:23:12-0300
	RAFAEL KIRCHHOF FERRET:95890149091